
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 июня 2012 года                                    г. Котлас                                                  № 2167 
 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации  
МО «Котлас» от 24 июня 2011 года  
№ 1597 «Об утверждении  
реестра муниципальных  
услуг, предоставляемых  
администрацией МО «Котлас»  
(с изм., внесенными  
постановлениями  
от 08.12.2011 № 3372,  
от 05.01.2012 № 9,  
от 23.01.2012 № 203,  
от 15.02.2012 № 513 
от 17.02.2012 № 568, 
от 24.04.2012 № 1417,  
от 06.07.2012 № 1879) 
 

 
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг 
муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас» 
администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации МО «Котлас» 
от 24 июня 2011 года № 1597 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, 
предоставляемых  администрацией МО «Котлас» (с изм., внесенными постановлением от 
08.12.2011 № 3372, от 05.01.2012 № 9, от 23.01.2012 № 203, от 15.02.2012 № 513, от 
17.02.2012 № 568, от 24.04.2012 № 1417, от 06.07.2012 № 1879): 

1.1. дополнить столбец 8 пункта 6 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 18 мая 2012 года № 1687»; 

1.2  дополнить столбец 8 пункта 7 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 17.04.2012 года № 1327»; 

1.3. дополнить столбец 8 пункта 8 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 17.04.2012 года № 1325»; 

1.4. дополнить столбец 8 пункта 10 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2131»; 

1.5. дополнить столбец 8 пункта 11 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2132»; 

1.6. дополнить столбец 8 пункта 12 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2130»; 



1.7. дополнить столбец 8 пункта 13 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2133»; 

1.8. дополнить столбец 8 пункта 14 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2147»; 

1.9. дополнить столбец 8 пункта 15 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2128»; 

1.10. дополнить столбец 8 пункта 16 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2129»; 

1.11. дополнить столбец 8 пункта 23  словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 01.03.2012г. №806»; 

1.12. заменить в столбце 8 пункта 25 слова «Постановление администрации  МО 
«Котлас» от 12.07.2010г. №1452» на слова «Постановление администрации  МО «Котлас» 
от 29.05.2012г. №17880»; 

1.13. дополнить столбец 8 пункта 26 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 29.02.2012г. №758»; 

1.14. дополнить столбец 8 пункта 27 словами «Постановление администрации  МО 
«Котлас» от 29.02.2012г. №759» 

1.15. дополнить столбец 8 пункта 36 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2134»;  

1.16. дополнить столбец 8 пункта 37 словами «Постановление администрации МО 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2135»;  

1.17. исключить пункт 9; 
1.18. дополнить пунктами 9 и 9.1. в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению 
2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте 

МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

 
 
И.о.Главы администрации МО «Котлас»                                                       И.Н.Романченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  
к постановлению  

администрации МО «Котлас» 
от 29.07.2012 года № 2167 

 
 

№ 
п.п 

Наименова
- 

ние  му-
ници- 

пальной 
услуги 

Наименова 
-ние 

необходи- 
мых         и 

обязательных   
услуг 
для 

предоста- 
вления 

муниципа- 
льной 
услуги 

Исполни-
тели 

муниципаль- 
ных      ус-

луг 
(органы, 

структур-
ные под-
разделен 

ия     орга-
нов 

администрац 
ии            

МО 
«Котлас») 

Исполнители 
необход- 

имых           и 
обязатель- 

ных      услуг 
(муници- 
пальные 

учреждения, 
организации) 

Катего-
рия 

потреби-
телей 

муници-
паль- 

ной ус-
луги 

Перечень 
единицы 
измере-

ния 
показате-

лей 
объёма 

(состава) 
муници-

паль 
ной ус-

луги 

Реквизиты 
правового 

акта об 
утвержде-

нии 
админист-

рат 
ивного 

регламента 
исполнения 
муниципаль

- 
ных функ-

ций 
или 

стандарта 
предоставле

- 
ния муни-

ципаль 
ной услуги 

Воз-
мож-
ность 

предос-
тавле-

ния 
муни-

ци-
пальной 
услуги 
в элек-
трон-
ном 
виде 

9. 

Выдача 
разрешени

й на 
строительс

тво, 
реконстру

кцию 
объектов 
капитальн

ого 
строительс

тва, 
расположе

нных на 
территори

и   МО 
"Котлас" 

Получение 
согласия всех 

правообладателей 
объекта 

капитального 
строительства в 

случае 
реконструкции 
такого объекта 

 
Предоставление 

материалов, 
содержащихся в 

проектной 
документации: 

- пояснительная 
записка; 
- схема 

планировочной 
организации 
земельного 

участка, 
выполненная в 
соответствии с 

градостроительны
м планом 

земельного 
участка, с 

обозначением 
места размещения 

объекта 
капитального 

строительства, 
подъездов и 

проходов к нему, 
границ зон 
действия 

публичных 
сервитутов, 

объектов 
археологического 

наследия; 
- схема 

планировочной 
организации 

Комитет  по 
управлению 
имуществом  
администра

ции МО 
"Котлас" - 

Отдел 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
 

Правообладате
ли объекта 

капитального 
строительства 

 
 
 
 
 
 
 

Проектная 
организация, 

имеющая 
допуск к 

определенному 
виду или 

видам работ, 
которые 

оказывают 
влияние на 

безопасность 
объектов 

капитального 
строительства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Юриди-
ческие и 
физичес-
кие лица 

Количест
во 

принятых 
заявлени

й;  
количест

во 
выданны

х 
разрешен

ий 

  



земельного 
участка, 

подтверждающая 
расположение 

линейного объекта 
в пределах 

красных линий, 
утвержденных в 

составе 
документации по 

планировке 
территории 

применительно к 
линейным 
объектам; 
- схемы, 

отображающие 
архитектурные 

решения; 
территории 

применительно к 
линейным 
объектам; 
- схемы, 

отображающие 
архитектурные 

решения; 
- сведения об 
инженерном 

оборудовании, 
сводный план 

сетей инженерно-
технического 
обеспечения с 

обозначением мест 
подключения 

проектируемого 
объекта 

капитального 
строительства к 

сетям инженерно-
технического 
обеспечения; 

- проект 
организации 

строительства 
объекта 

капитального 
строительства; 

- проект 
организации работ 

по сносу или 
демонтажу 
объектов 

капитального 
строительства их 

частей 
 

Предоставление 
свидетельства 

(копия) об 
аккредитации 
юридического 

лица, выдавшего 
положительное 

заключение 
негосударственной 

экспертизы 
проектной 

документации, в 
случае если 

представлено 
заключение 

негосударственной 
экспертизы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организация, 
имеющая 
право на 
выдачу 

свидетельство 
об 

аккредитации 
юридического 

лица 
 



проектной 
документации 

 

 
 
 

9.1 

Выдача 
разрешени
й на ввод 

объектов в 
эксплуата
цию при 

осуществл
ении 

строительс
тва, 

реконстру
кции, 

объектов 
капитальн

ого 
строительс

тва, 
расположе

нных на 
территори

и   МО 
"Котлас" 

Получение 
документов, 

подтверждающих 
соответствие 

построенного, 
реконструированн

ого объекта 
капитального 
строительства 
техническим 
условиям и 

подписанных 
представителями 

организаций, 
осуществляющих 

эксплуатацию 
сетей инженерно – 

технического 
обеспечения 

 
Проведение 

инвентаризации, 
выдача паспорта 

на здание, 
строение, 

сооружение 
 

Предоставление 
акта приемки 

объекта 
капитального 

строительства (в 
случае 

осуществления 
строительства, 

реконструкции на 
основании 
договора) 

 
Предоставление 

документа, 
подтверждающего 

соответствие 
построенного, 

реконструированн
ого объекта 

капитального 
строительства 
требованиям 
технических 

регламентов и 
подписанный 

лицом, 
осуществляющим 

строительство 
 

Предоставление 
документа, 

подтверждающего 
соответствие 
параметров 

построенного, 
реконструированн

ого объекта 
капитального 
строительства 

проектной 
документации и 

подписанный 
лицом, 

осуществляющим 
строительство 

Комитет  по 
управлению 
имуществом  
администра

ции МО 
"Котлас" - 

Отдел 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
 

Заказчик 
(застройщик) 

объекта 
капитального 
строительства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БТИ 
 
 
 
 
 
 
 

Заказчик 
(застройщик) 

объекта 
капитального 
строительства 

 
 
 
 
 
 
 

Лицо, 
осуществивше

е 
строительство 

объекта 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Лицо, 
осуществивше

е 
строительство 

объекта 
 
 
 
 
 

Юриди-
ческие и 
физичес-
кие лица 

Количест
во 

принятых 
заявлени

й;  
количест

во 
выданны

х 
разрешен

ий 

  



(лицом, 
осуществляющим 
строительство, и 

застройщиком или 
заказчиком в 

случае 
осуществления 
строительства, 

реконструкции на 
основании 

договора), за 
исключением 

случаев 
осуществления 
строительства, 
реконструкции 

объектов 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

 
Предоставление 

документов, 
подтверждающих 

соответствие 
построенного, 

реконструированн
ого, объекта 

капитального 
строительства 
техническим 
условиям и 

подписанные 
представителями 

организаций, 
осуществляющих 

эксплуатацию 
сетей инженерно-

технического 
обеспечения (при 

их наличии) 
 

Предоставление 
схемы, 

отображающей 
расположение 
построенного, 

реконструированн
ого, объекта 

капитального 
строительства, 
расположение 

сетей инженерно-
технического 
обеспечения в 

границах 
земельного 
участка и 

планировочную 
организацию 
земельного 
участка и 

подписанная 
лицом, 

осуществляющим 
строительство 

(лицом, 
осуществляющим 
строительство, и 

застройщиком или 
заказчиком в 

случае 
осуществления 
строительства, 
реконструкции, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ресурсоснабжа
ющая 

организация 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организация, 
имеющая 
допуск к 

определенному 
виду или 

видам работ, 
которые 

оказывают 
влияние на 

безопасность 
объектов 

капитального 
строительства 



капитального 
ремонта на 
основании 
договора) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


